
東北地方太平洋沖地震お見舞いと事務局開局時間について 
 
 
会員の皆様関係各位 
 
 

一般社団法人日本看護研究学会 
理事長 山口桂子 

 
平成２３年３月１１日に起きました東北地方太平洋沖地震に関しましては、地震・津波発

生以降、想像を絶する被害報道に驚愕し、言葉を失っております。 
被災されました多くの皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 
また、亡くなられました皆様のご冥福をお祈りいたします。 
 
さらには、今現在も、それぞれの持ち場で医療活動や救助活動にあたっておられる、会員

の皆さまをはじめとする多くの関係者の方々に敬意を表するとともに、今後もくれぐれも

安全にご留意のうえ、ご活動を宜しくお願いいたします。 
 
さて、今回の地震に伴いまして、本学会の事務所があります千葉市中央区も計画停電の措

置の範囲(第２グループ)に含まれており、本日では下記時間は、連絡ができない可能性があ

ります。明日以降の予定等、詳細につきましては、順次ご案内をさせていただきますので、 
ホームページ上でご確認をお願いいたします。 
ご不便をおかけすることもあろうかと存じますが、ご協力下さいますよう、よろしくお願

いいたします。 
 

記 
平成２３年３月１４日(月) 
計画停電時間  ９：２０～１３：００ 
       １８：２０～２２：００ 

以上 
 
 


